
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕ' 'ПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

«16» января 2017 г.

ПРИКА

г. Абакан

№ 160- &

О внесении изменений в приказ Министерства спорта, туризма 
и молодежной политики Республики Хакасия от 22.08.2011 № 396 

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Министерством спорта Республики Хакасия»

действующим законодательством,

Министерства спорта, туризма и

В целях приведения в соответствие ( 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу 
молодежной политики Республики Хакасия от 22.08.2011 № 396 «Об утверждении 
Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов Министерством спорта Республики 
Хакасия» («Хакасия», 2012, № 34; 2016, № 211] следующие изменения:

1.1. в пункте 6 слова «, способствующих созданию условий для проявления 
коррупции» заменить словами «коррупциогеннрго характера»;

1.2. пункт 10 после слов «в течение трех дней» дополнить словами 
«с момента получения заключения»;

1.3. абзац первый пункта 14 признать утрат
1.4. пункт 16 изложить в следующей редак:
«16. Структурные подразделения Министерства в соответствии со своей

компетенцией совместно с юристами проводят антикоррупционную экспертизу 
принятых Министерством нормативных правовых актов при проведении их 
правовой экспертизы и мониторинге их применения.»;

1.5. в пункте 19 слова «экспертизы правового акта» заменить словами 
«экспертизы нормативного правового акта».

2. Контроль за исполнением настоягцегр приказа возложить на первого 
заместителя Министра Струкова В.А.

ившим силу; 
ции:

Министр спорта 
Республики Хакасия


